PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 025/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

EDITAL Nº 002/2022 – CONCURSO PÚBLICO

Ato 011

DIVULGA JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL

002/2022.

O Senhor CESAR LUIZ CUNHA, Prefeito Municipal de Agronômica, no uso de

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município

de Agronômica, torna público o que segue:

1. Divulga julgamento dos recursos contra classificação preliminar, conforme segue:

Parecer 001
Inscrição 22362 - Natália Martins Dos Santos – 12.Farmacêutico

Solicitação: Candidata solicita acesso ao cartão-resposta, alegando que acertou mais questões daquelas que constam

na Classificação Preliminar.

Decisão: Não assiste razão a candidata. Verificando o cartão-resposta, a mesma possui 10 acertos em

Conhecimentos Básicos (2,00) e 9 acertos em Conhecimentos Específicos (2,70), totalizando 19 acertos e Nota Final

de 4,70 conforme consta divulgado na Classificação Preliminar. O cartão-resposta consta divulgado na área do

candidato para conferência.

INDEFERIDO

Parecer 002

Inscrição 21134 – Pedro Amado Petroli – 13.Fiscal do Meio Ambiente

Solicitação: Candidato solicita acesso ao cartão-resposta, alegando que acertou mais questões daquelas que

constam na Classificação Preliminar.

Decisão: Não assiste razão o candidato. Verificando o cartão-resposta, o mesmo possui 11 acertos em

Conhecimentos Básicos (2,20) e 16 acertos em Conhecimentos Específicos (4,80), totalizando 27 acertos e Nota Final

de 7,00 conforme consta divulgado na Classificação Preliminar. O cartão-resposta consta divulgado na área do

candidato para conferência.

INDEFERIDO

Parecer 003

Inscrição 22930 – Andreia Stegemann – 14.Orientador Social

Solicitação: Candidata solicita acesso ao cartão-resposta, alegando que acertou mais questões daquelas que constam

na Classificação Preliminar e inclusão para vaga de PcD.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 025/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

EDITAL Nº 002/2022 – CONCURSO PÚBLICO

Decisão: Não assiste razão a candidata. Verificando o cartão-resposta, a mesma possui 05 acertos em

Conhecimentos Básicos (1,00) e 13 acertos em Conhecimentos Específicos (3,90), totalizando 18 acertos e Nota Final

de 4,90 conforme consta divulgado na Classificação Preliminar. E Segundo regra o Edital:

9 DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO
9.1 Haverá prova escrita objetiva, para todos os cargos, sendo considerados aprovados os candidatos com nota final

igual ou superior a 5,00 (cinco).
A candidata não atingiu a nota mínima exigida em Edital, ficando Reprovada, sendo assim não pode ser classificada

como vaga para PcD.

 O cartão-resposta consta divulgado na área do candidato para conferência.

INDEFERIDO

Agronômica, 29 de Novembro de 2022

CESAR LUIZ CUNHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

EDITAL Nº 002/2022 – CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I

Julgamento dos Recursos

Nº INSC CANDIDATO Solicitação Decisão Situação

24481
Nilson Antônio Dela

Justina

Venho por meio deste solicitar a revisão do deferimento da inscrição,  em virtude

de já ter efetuado o pagamento da taxa, conforme segue o comprovante.
Candidato cumpriu os

requisitos do Edital.
Deferido